
HANKESUUNNITELMA

Hanke: Pohjois-Karjalan työllisyyden tilannekuva

Toteutusaika: 1.9.-31.12.2023

Hallinnoija: Pohjois-Karjalan maakuntaliitto

Tausta: Maakunnan työllisyyden tilannekuvan tarpeellisuus nousi esiin alueellisissa
työllisyysseminaareissa keväällä 2023. Taustalla on huoli mm. maakunnan
väestörakenteen muutoksesta, työllisyyden kehittymisestä, kohtaanto-ongelmasta ja
työvoiman saatavuudesta. Pandemian äkillinen vaikutus työllisyystilanteeseen heijastuu
yhä maakunnassa vaikuttaen mm. työvoiman saatavuuteen sekä kohtaantoon mm
palvelualoilla. Työvoimatarpeisiin vastaaminen ja TE-palvelut 2024 uudistuksen
valmistelu edellyttää kokonaiskuvan hallintaa. Nykyisin tieto on pirstaloituneena eri
lähteessä. Hankkeella luodaan tilannekuva Pohjois-Karjalan työllisyyden ja osaavan
työvoiman saatavuuden nykyisestä tilanteesta ja tulevaisuudesta jo ehdotetuista tai
käynnissä olevista toimenpiteistä kokoamalla ne yhteen materiaalikokonaisuuteen.
Hanke hyödyntää ennakointi- ja tilastotietoa, kokoaa informaatiota työllisyyden
edistämiseksi tehdyistä strategioista, kehittämishankkeista, palveluista ja visioista.
Työvoiman osaamisen kohdalla tarkastellaan alueen oppilaitosten kehittämistoimia ja
yhteistyötä yritysten ja julkisen sektorin kanssa. Kokonaiskuvaa hyödynnetään
kehitettäessä maakunnan työllisyyden ekosysteemiä, työllisyyspalveluita sekä
työllisyydenhoitoon liittyviä toimenpiteitä mm. TE-palvelut 2024 uudistuksessa.

Tavoite: Hankkeessa luodaan laaja-alaisessa yhteistyössä tilannekuva Pohjois-Karjalan
työllisyyden ja osaavan työvoiman saatavuuden nykyisestä tilanteesta ja tulevaisuudesta
jo ehdotetuista tai käynnissä olevista toimenpiteistä kokoamalla ne yhteen
materiaalikokonaisuudeksi.

Kohderyhmä: Työllisyystoimijat /Viranomaiset, yksityisen ja kolmannen sektorin toimijat, jotka
työskentelevät työllisyyden edistämiseksi ja/tai pystyvät hyödyntämään työllisyyden
kokonaiskuvaan liittyviä tietoja

Toimenpiteet: Toimenpiteet on jaettu kolmeen kokonaisuuteen. Tarkastelujakso pääsääntöisesti
vuodet 2018-2023. Tilastotiedoissa tilastoaineiston tarkastelujaksot.

Tarkastelujakso pääsääntöisesti v.2018-2023.

1. Valmistelevat toimenpiteet
o kartoitettavan materiaalin kokoaminen (esim. strategiat, tiekartat, erilaiset

väestö-, työllisyys-, työttömyys- ja koulutustilastot ja TKI-toiminta, osaavan
työvoiman ja työllistymistä tukevien kehittämishankkeiden toiminta ja tulokset)

o palveluiden kokoaminen



o Luettelo kartoitusmateriaaleista ja palveluista sivuja 2

2. Pohjois-Karjalan nykytilanteen kartoitus ja tilannekuvan muodostaminen

2a) Kartoitusvaihe
o Työllisyysverkostot ja verkostojen tehtävien hahmottaminen
o Kartoitusmateriaalien (mm. strategiat, tiekartat, tilastotiedot) läpikäyminen
o Palveluiden sisällön analysointi esim. maahanmuuttajapalvelut, järjestötoiminta,

opiskelijoiden alueellista työllistymistä tukevat oppilaitosten palvelut ja
toimenpiteet

o Hanketoiminnalla tehty kehittämisen tarkastelu sekä hyvien käytänteiden
löytäminen

o Työkokouksien järjestäminen vähintään 4 kappaletta. (Toteutus lähi.
Varaudutaan hybridiin) Kokouksissa käsitellään ja tarkastetaan
kartoitusmateriaalista saatua tietoa ja sen relevantiutta sekä suunnataan
tehtävään työtä. Osallistujina verkosto-organisaatioiden jäseniä. Fasilitointi
ulkopuolelta 3 kokoukseen.

o Kartoitusvaiheen esittely verkostokokouksissa (esim. ELOO, jatkuva-oppiminen,
POKAT ryhmät)

2b) Pohjois-Karjalan työllisyyskoordinaattorien haastattelut
Kuntien työllisyyskoordinaattorien haastattelut kuntakohtaisten näkemysten
nostamiseksi esille

2c) Pohjois-Karjalan tilannekuvan muodostaminen
o Laaditaan materiaalipaketti.
o Materiaalipaketin alustava sisältö:

 Käytetyt kartoitusmateriaalit
 Nykytilanne valitun jaottelun mukaisesti esim. Väestö, työvoima,

ammattialat, hanketoiminta, ohjaavat strategiat, kehittämishankkeet,
palvelut. Toisena esimerkkinä vaihtoehdoista esim. kohtaanto, osaaminen,
vetovoima, pitovoima)

 Lopullinen sisältö määräytyy ja esitystapa määräytyy aineiston sekä
työkokouksien pohjalta

 Materiaalipaketin laajuus on 2 osaa, väh 10 sivua / osa sekä valmis diaesitys
hyödynnettävästi yleisesti

3. Työllisyydenhoidon osallistavan alustan / verkostotyökalun kartoitus
o Kartoitetaan millainen osallistava alusta/verkostotyökalu toimisi parhaiten

kehitettäessä kumppanuuteen perustuvaa maakunnallista työllisyyden
ekosysteemitoimintaa osana työllisyyspalveluiden uudistusta

o Kyseessä on kaikkien Pohjois-Karjalan kuntien yhteinen alusta/verkostotyökalu
(13 kuntaa), jonka on sovelluttava yhteiskäyttöön huomioiden erilaiset
tietotekniset valmiudet sekä kuntien tietotarpeet

o Selvitys alustoista ja verkostotyökaluista
o Selvitystä hyödynnetään suunniteltaessa ja hankittaessa

alusta/verkostotyökalua



4. Seminaarin järjestäminen ja tiedottaminen
o Tilannekuvan esittely alueen toimijoille seminaarissa, toteutus hybridi
o Laaditaan seminaari raportti 2 sivua
o Tiedottaminen tilannekuvasta esim. organisaatioiden verkostokokouksissa,

POKAT ryhmissä, kuntajohdon kokouksessa, maakuntaliton viestintäkanavissa
o Laaditaan tiedotussuunnitelma sekä sen seuranta/toteuma 2 sivua.

Yhteistyö: Hankkeessa tehdään yhteistyötä alueen kuntien, viranomaisten, järjestöjen ja
koulutusorganisaatioiden kanssa. Yhteistyön kautta kootaan tarvittavat
kartoitusmateriaalit ja palvelutarjottimen sisältö tilannekuvan saamiseksi. Organisaatiot
osallistuvat tilannekuvan muodostamiseen osallistumalla hankkeen työkokouksiin tai
kommentoimalla muuten työnetenemistä suoraan tai välillisesti esimerkiksi erilaisten
työryhmien kautta kuten maakuntaliiton POKAT ryhmien välityksellä. Toimijoina ovat
mm. Pohjois-Karjalan ELY-keskus, kunnat, TE-toimisto, Pohjois-Karjalan hyvinvointialue
Siun sote, Pohjois-Karjalan kauppakamari, Pohjois-Karjalan yrittäjät, Itä-Suomen
yliopisto, Karelia ammattikorkeakoulu, Pohjois-Karjalan koulutuskuntayhtymä Riveria,
Pohjois-Karjalan Sosiaaliturvayhdistys ry, Pohjois-Karjalan työttömien yhdistysten
toimintajärjestö ry

Tulokset: Hanke luo tilannekuvaa Pohjois-Karjalan työllisyyden ja osaavan työvoiman saatavuuden
nykyisestä tilanteesta, toimintaa tukevista strategioista, työllisyyden edistämiseksi
rahoitetuista kehittämishankkeista, palveluista ja visioista. Tilannekuvaa voidaan
hyödyntää kehitettäessä Pohjois-Karjalan työllisyyden ekosysteemiä, työllisyyspalveluita
sekä työllisyydenhoitoon liittyviä toimenpiteitä mm. TE-palvelut 2024 uudistusta
tehtäessä.

Ostopalvelut: Ostopalvelut koostuvat seuraavista kokonaisuuksista:

o Työkokousten (4 kpl) ja loppuseminaarin yleiset järjestelykustannukset
(tilavuokra, tarjoilut, viestintä ja tiedotus) yht. 2000€

o työkokousten (2 kpl) ja loppuseminaarin fasilitoijan/asiantuntijan kustannukset
6000€,

o osallistavan alustan / verkostotyökalun kartoitus 5000€
o materiaalikustannukset 200€,
o Materiaalipaketin taittokustannukset 900€
o Matkakulut: kilometrikorvaukset maakunnan sisällä. Matkakustannukset

aiheutuvat työllisyyskoordinaattorien haastatteluista, alueellisiin verkostoihin
osallistuminen esim. työllisyysverkostot, työllisyystoimijoiden tapaamiset.
Laskettu yhteensä 7 matkaa, jotka suuntautuvat 1. Lieksa/Nurmes 2. Ilomantsi 3.
Kontiolahti/Juuka 4. Polvijärvi/Outokumpu 5. Liperi 6. Tohmajärvi/Rääkkylä, 7.
Heinävesi 700€

Kustannukset: Kokonaiskustannus 39167€

Tiivistelmä: Pohjois-Karjalan työllisyyden tilannekuva -hanke toteutetaan 1.9.2023-31.12.2023.
Hankkeessa luodaan laaja-alaisessa yhteistyössä Pohjois-Karjalan tilannekuvaa osaavan
työvoiman, työllistymisen, työssä pysymisen ja työllisyydenhoidon sekä maakunnan



pitovoiman edistämiseksi. Tilannekuva kootaan materiaalipaketiksi, jota voidaan
hyödyntää kehitettäessä Pohjois-Karjalan työllisyyden ekosysteemiä, työllisyyspalveluita
sekä työllisyydenhoitoon liittyviä toimenpiteitä mm. TE-palvelut 2024 uudistuksen
yhteydessä. Hankkeen toteuttajana on Pohjois-Karjalan maakuntaliitto.

Yhteyshenkilö: Mari Nupponen, hyvinvointi- ja koulutusasiantuntija

mari.nupponen@pohjois-karjala.fi

050 512 3432

tai

Jarno Turunen, yhteyspäällikkö

jarno.turunen@pohjois-karjala.fi

040 081 8352


